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Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$54,878,900.00SERVICIOS PERSONALES $41,547,308.37 $40,994,919.37$758,000.00 $14,089,591.63$55,636,900.00

$45,803,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $37,685,279.32 $37,685,279.32$8,000.00 $8,125,720.68$45,811,000.00

$6,785,400.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $639,910.27 $639,910.27-$545,000.00 $5,600,489.73$6,240,400.00

$2,290,500.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,222,118.78 $2,669,729.78$1,295,000.00 $363,381.22$3,585,500.00

$6,514,900.00MATERIALES Y SUMINISTROS $6,066,666.38 $6,066,666.38$781,254.61 $1,229,488.23$7,296,154.61

$1,243,300.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $968,792.07 $968,792.07-$36,660.62 $237,847.31$1,206,639.38

$739,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,054,671.49 $2,054,671.49$1,369,867.75 $54,196.26$2,108,867.75

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$50,000.00 $50,000.00$50,000.00

$936,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $531,548.96 $531,548.96-$337,300.00 $67,151.04$598,700.00

$17,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $47,120.30 $47,120.30$32,895.00 $2,774.70$49,895.00

$3,131,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,074,998.33 $2,074,998.33-$458,500.00 $597,501.67$2,672,500.00

$370,600.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $207,588.12 $207,588.12$52,952.48 $215,964.36$423,552.48

$78,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $181,947.11 $181,947.11$108,000.00 $4,052.89$186,000.00

$14,006,200.00SERVICIOS GENERALES $13,409,128.35 $13,409,128.35$6,206,057.24 $6,803,128.89$20,212,257.24

$7,750,200.00SERVICIOS BÁSICOS $7,559,621.26 $7,559,621.26$5,911,425.04 $6,102,003.78$13,661,625.04

$192,700.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $122,950.16 $122,950.16-$48,700.00 $21,049.84$144,000.00

$456,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $619,155.88 $619,155.88$178,056.00 $14,900.12$634,056.00

$129,900.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $265,918.45 $265,918.45$167,312.20 $31,293.75$297,212.20

$1,398,200.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $643,956.03 $643,956.03-$575,780.00 $178,463.97$822,420.00

$80,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $20,718.89 $20,718.89-$7,520.00 $51,761.11$72,480.00

$1,426,600.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $1,080,451.37 $1,080,451.37-$131,200.00 $214,948.63$1,295,400.00

$1,122,100.00SERVICIOS OFICIALES $1,007,467.78 $1,007,467.78-$82,135.00 $32,497.22$1,039,965.00

$1,450,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,088,888.53 $2,088,888.53$794,599.00 $156,210.47$2,245,099.00

$11,500,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $10,358,283.15 $10,358,283.15$912,100.50 $2,053,817.35$12,412,100.50

$6,000,000.00AYUDAS SOCIALES $6,475,311.25 $6,475,311.25$912,100.50 $436,789.25$6,912,100.50

$5,500,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $3,882,971.90 $3,882,971.90$0.00 $1,617,028.10$5,500,000.00

$200,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $269,006.50 $269,006.50$72,801.57 $3,795.07$272,801.57

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $269,006.50 $269,006.50$122,801.57 $3,795.07$272,801.57

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$65,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $40,680,481.94 $38,636,766.09$1,287,023.58 $25,606,541.64$66,287,023.58

$65,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $37,041,252.94 $34,997,537.09-$2,740,243.23 $25,218,503.83$62,259,756.77

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$58,037.81 $58,037.81$58,037.81

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $3,639,229.00 $3,639,229.00$3,969,229.00 $330,000.00$3,969,229.00

$2,900,000.00DEUDA PÚBLICA $2,393,171.54 $2,393,171.54$667,079.50 $1,173,907.96$3,567,079.50
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$1,200,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $1,000,000.00 $1,000,000.00$0.00 $200,000.00$1,200,000.00

$500,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $271,570.17 $271,570.17$0.00 $228,429.83$500,000.00

$1,200,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,121,601.37 $1,121,601.37$667,079.50 $745,478.13$1,867,079.50

$155,000,000.00   Total del Gasto $114,724,046.23 $112,127,941.38$10,684,317.00 $50,960,270.77$165,684,317.00


